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ak duży jest to problem
i jak dużo odpadów wiel-
kogabarytowych jest wy-
stawianych przed spół-
dzielcze pergole w róż-

nym czasie, widać na załączonym 
obrazku. Gdyby Spółdzielnia nie 
uruchamiała swoich pracowników, 
którzy podjeżdżają i zabierają gaba-
ryty raz w tygodniu, stałyby one 
tygodniami i oszpecały nasze osie-
dlowe otoczenie. 
   - Miasto wywozi odpady wielko-
gabarytowe z naszych osiedli raz
w miesiącu – informuje Roman 
Krzyżański, prezes SM Lokator.
- My wprowadziliśmy system wy-
wożenia gabarytów raz w tygo-
dniu, żeby nie zalegały przy na-
szych pergolach. Problemem są 
opony oraz inne rzeczy, które lo-
katorzy wystawiają przed pergole, 
zamiast wywozić na PSZOK. 
   Choć obowiązuje harmonogram  
wywozu śmieci wielkogabaryto-
wych i mieszkańcy spółdzielczych 
bloków bardzo dobrze go znają, 
mało kto się do niego stosuje. Wer-
salki, stare krzesła, fotele, sprzęt 
agd czy rtv lądują przy pergolach
i to nie dzień czy dwa przed wy-
wozem, tylko często - dzień czy 
dwa po terminie wywozu. Miesz-
kańcy wynoszą niepotrzebne rze-
czy z domu, stawiają je przy per-
golach i mają problem z głowy. 
Spada on na Spółdzielnię, która by 
go rozwiązać, wydaje niemałe środ-
ki na ten cel. 
   - Rzeczywistość jest taka, że 
mieszkańcy wystawiają odpady 
wielkogabarytowe wtedy, kiedy 
potrzebują, a nie według harmo-
nogramu wywieszonego na klat-
kach schodowych – zaznacza 
Waldemar Muzyka z DGZM. 
My je zabieramy na naszą bazę 
przy ul. Zielonogórskiej. Jest tam 
ogrom starych mebli, lodówek, 
czy opon. Angażujemy do tego lu-
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PROBLEM WIELKICH ROZMIARÓW
Aby na spółdzielczych osiedlach nie zalegały wystawiane przez mieszkańców odpady 
wielkogabarytowe, Spółdzielnia wywozi je raz w tygodniu. Robi to, choć nie musi. 
Harmonogram wywożenia takich śmieci przez MPGK jest zupełnie inny i gdyby
Spółdzielnia trzymała się terminów – nasze osiedla wyglądałyby 
okropnie. Stare, namoknięte wersalki czy opony przy 
pergolach ,,straszyłyby” nas każdego dnia. 

A.P.

dzi, transport, a często – ponosimy 
też koszt utylizacji starego sprzętu.
   Pozbycie się odpadów wielkoga-
barytowych przez Spółdzielnie nie 
jest proste, bo choć w przypadku 
gabarytów MPGK przyjeżdża i za-
biera je, to już w przypadku opon 
mechanizm jest zupełnie inny.
   - Z oponami i sprzętem rtv,
agd mamy bardzo duży problem
– podkreśla Waldemar Muzyka
z DGZM. Sprzętu zdekompleto-
wanego spółka MPGK od nas nie 
odbiera. Musimy go sami utylizo-
wać, co znacząco obciąża Spół-
dzielnię Mieszkaniową czyli wszy-
stkich jej członków. W przypadku 
opon to my musimy je zawieź na 
PSZOK. W tygodniu możemy od-
dać tylko 20 opon, a na bazie ma-
my ich już kilkaset.
   Jeśli każdy mieszkaniec wywió-
złby opony we własnym zakresie – 
tak jak mówią o tym obowiązujące 
przepisy – Spółdzielnia nie musia-
łaby wydawać pieniędzy na trans-
port i pracę ludzi, którzy muszą 
sprzątać po mieszkańcach. 
   - Mieszkańcy za to płacą i to po-
dwójnie – podkreśla Roman Krzy-
żański. Nie dość, że uiszczają 
opłatę za śmieci do miasta, to jesz-
cze są obciążani kosztami ponoszo-
nymi przez Spółdzielnię z tytułu 
wywozu gabarytów z osiedli. 
   Ponieważ problem się nasila,
a koszty ponoszone przez Spół-
dzielnię są coraz wyższe, Zarząd 
Lokatora postanowił wpłynąć na 
mieszkańców, którzy bez refleksji 
i zastanowienia zostawiają opony 
czy sprzęt rtv przy pergolach śmiet-
nikowych. Jest to o tyle ważne, że 
bałaganią nieliczni, a płacą wszyscy.
   - Zamierzamy zająć się tym pro-
blemem – informuje prezes Krzy-
żański. Nie wykluczam, że wszy-
stkie nasze nieruchomości będą wy-
posażone w monitoring. Pracujemy 
nad tym, zwłaszcza w miejscach, 

gdzie pojawiają się gabaryty i sprzęt, 
który nie powinien się znajdować  
w pergolach. 
   Miejmy to na uwadze zanim 
znów wystawimy starą wersalkę, 
lodówkę czy opony przed pergole. 
Jest harmonogram wywozu odpa-

dów wielkogabarytowych, więc 
zwyczajnie stosujmy się do niego. 
To nie jest skomplikowane – wy-
starczy mieć poczucie obowiązku
i stosować się do obowiązujących 
przepisów prawa. 
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Na początku czerwca do mieszkań-
ców spółdzielczych bloków trafiło 
rozliczenie zużycia wody. Niestety, 
spora część lokatorów ma niedopła-
tę. Wyjaśniamy skąd biorą się niedo-
płaty i jak należałoby gospodarować 
ciepłą wodą, by rachunek był ko-
rzystniejszy.

nej wody czy prądu na klatkach schodowych.
   - My wszystko to, co zapłacimy do Miejskich Sie-
ci Cieplnych czy do Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji   musimy od mieszkań-
ców pobrać lub nadmierne opłaty mieszkańcom 
oddać  – podkreśla Roman Krzyżański. Aby bilans 
wyszedł na zero, rozliczamy mieszkańców za po-
szczególne okresy. Nie mamy z tego tytułu żad-
nych pieniędzy, jesteśmy tylko pośrednikiem. 
Warto tu zaznaczyć, że aktualizację zaliczki moż-
na wprowadzić za każdym razem gdy zmienia się 
cena ciepła lub wody. Nie robi się tego ze względu 
na koszt odczytu i rozliczenia, który zawiera się 
kwotą około 50 tysięcy złotych. 

Dlaczego jest inna cena podgrzania metra 
sześciennego wody w każdym bloku? 

Na to – jak zaznacza prezes – składa się wiele
elementów. Istotne jest, czy węzeł cieplny jest Spół-
dzielni, czy należy do MSC, bowiem cena ciepła
w mieście ma dwie wartości. Inna jest dla nieru-
chomości gdzie węzeł należy do MSC, a inna – gdy 
węzeł należy do bloku. Tam, gdzie węzeł należy do 
nieruchomości, sam remont i utrzymanie węzła 
obciąża nieruchomość, ale cena ciepła jest niższa. 
Tam, gdzie właścicielem jest spółka MSC, cena jest 
wyższa. Co nie jest równoznaczne z tym czy cie-
pła woda będzie tak samo tańsza lub droższa. Jest 
to tylko  jeden z elementów układanki.
   Po drugie - ciepło, które ma służyć do podgrza-
nia wody jest zamawiane dla mieszkańców w za-
leżności od tego, ile osób w danej nieruchomości 
mieszka. Ten parametr obecnie rozliczany jest od-
dzielnie jako koszt mocy zamówionej i przelicza-
ny na liczbę mieszkań.
   Po trzecie – w zależności od tego jaka jest strata na 
przesyle ciepła potrzebnego do podgrzania m3 wo-
dy w danym bloku, takie są rachunki. 

SKĄD SIĘ BIORĄ NIEDOPŁATY NA WODZIE?

dy, zmniejsza się cena jej podgrzania, przy mniej-
szym – ta cena rośnie. Jest to związane z tym, że 
woda w węźle cieplnym cały czas krąży i wciąż 
musi być podgrzewana do temperatury 45-55 stop-
ni. Ta woda - obojętnie na odległość od węzła ciepl-
nego – do każdego mieszkania musi dotrzeć w tej 
samej temperaturze, w tym samym czasie. Aby ten 
parametr zachować, musi być cały czas podgrzewa-
na. Więc krąży w systemie, trafiając co chwilę do 
węzła, gdzie jest podgrzewana. Jeżeli mieszkańcy 
nie korzystają z wody, powstaje strata na pogrza-
niu, bo zamiast trafiać do kranów każdego lokato-
ra, krąży w systemie i podgrzewa nam piony 
wodno – kanalizacyjne. To mniej więcej tak, jak-
byśmy postawili czajnik z wodą i cały czas ją pod-
grzewali, nie robiąc sobie herbaty czy kawy. 
   - Ta powstająca strata, to strata ciepła, która na-
stępnie obciąża zużycie ciepłej wody – wyjaśnia 
prezes Krzyżański.  Zasada jest więc taka – im 
mniejsze zużycie ciepłej wody w przeliczeniu na 
osobę, tym droższy koszt podgrzania, ponieważ 
strata powstająca na przesyle obciąża metry sze-
ścienne zużycia.
   Takiego systemu rozliczenia ominąć się nie da. 
Prezes Krzyżański podkreśla, że Spółdzielnia nie 
pobiera żadnych dodatkowych opłat i prowizji za 
rozliczenie centralnego ogrzewania, ciepłej i zim-

a początku czerwca lokatorzy spółdziel-
czych bloków otrzymali od Spółdzielni 
list, a w nim rozliczenie wyniku na cie-
płej i zimnej wodzie użytkowej oraz na 
ściekach. Rozliczenie dotyczy okresu od
1 października 2023 roku do 31 grudnia 

2024 roku, czyli 15 miesięcy. Na karcie, którą 
otrzymał każdy mieszkaniec, znajduje się informa-
cja jak wyszło rozliczenie wody w danej nierucho-
mości oraz w danym lokalu mieszkalnym.  
   - W okresie rozliczeniowym, o którym mowa, 
lokatorzy wpłacali nam zaliczki wyliczone na pod-
stawie wcześniejszego zużycia wody  i kosztów jej 
podgrzania– mówi Roman Krzyżański, prezes
SM Lokator. W tym czasie powstały niedobory 
lub nadpłaty z tytułu pobranych zaliczek.  Odczy-
ty i rozliczenia  wody prowadzone są w okresach 
półrocznych. Ostateczne rozliczenie kosztów nie-
ruchomości  na koniec roku.  W tym przypadku 
mamy okres wydłużony, ponieważ mamy począ-
tek nowego systemu rozliczenia. Wynika to głów-
nie z różnych terminów rozliczeń kosztów ciepła 
dla centralnego ogrzewania i ciepłej wody.
   Przypomnijmy. Wcześniej rozliczenie ciepłej wo-
dy odbywało się wraz z rozliczeniem ciepła do cen-
tralnego ogrzewania. Od 2023 roku zasada się 
zmieniła i rozliczenie przeprowadzane jest oddziel-
nie dla zużycia ciepła ( 01.10 danego roku – 30.09 
roku następnego) i oddzielnie dla zużycia ciepłej
i zimnej wody (01.01 danego roku – 31.12 tego sa-
mego roku). Zmiana ta nastąpiła po wejściu w ży-
cie Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 7 grudnia 2021r.
   Na karcie, którą otrzymali lokatorzy, znajduje 
się informacja dotycząca zużycia wody w całym 
bloku i w danym lokalu. Można sobie przeanali-
zować wartości i zobaczyć jak się one przekładają 
na nasz rachunek. Różnice zostały rozliczone pro-
porcjonalnie do zużycia.
   - Na pewno jest wiele niedoborów z uwagi na to, 
że w tym czasie ( 01.08.2024 roku) zmieniła się ce-
na  ciepła co skutkowało podniesieniem ceny za 
podgrzanie wody i cena zimnej wody wraz z kana-
lizacją – wyjaśnia prezes Krzyżański. Kiedy zmie-
nia się cena, pobrana zaliczka jest już nieaktualna. 
Przypomnijmy, że 30.06 odbyły się odczyty wody 
i w ich następstwie rozliczenia.  Zmienia się rów-
nież zużycie ciepłej wody, a więc i jej jednostkowa 
cena podgrzania. Ostatnim elementem jest też róż-
nica pomiędzy wodomierzem budynkowym,
a wodomierzami w mieszkaniach. Tu następuje 
różnica od kilku do kilkunastu procent. Zwykle 
suma z wodomierzy mieszkaniowych jest niższa 
niż z wodomierza głównego. I ta różnica również 
jest uwzględniona w omawianym rozliczeniu. 
   Co ciekawe – przy większym zużyciu ciepłej wo-

N

A.P. i R. K. 

WSZYSTKIE ROZLICZENIA NA E - KONCIE
kaniec będzie mógł sprawdzić stan swojego kon-
ta, swoje rozliczenie ciepła, wody, czy czynszu. 
Instrukcję logowania każdy członek spółdzielni 
otrzyma bezpośrednio do domu, w kopercie. 
   Dzięki takiemu rozwiązaniu, Spółdzielnia za-
oszczędzi pieniądze, a my – czas i miejsce w szu-
fladzie z dokumentami. Dodatkowo - zrobimy 
coś dobrego dla środowiska. Konto internetowe 
to wygodna i bezpieczna forma, a do tego ekolo-
giczna, bo pozwala zaoszczędzić papier i przy-
czynia się do zmniejszenia wycinki drzew. 
   Spółdzielcze konta internetowe członków
SM Lokator ruszą jeszcze w tym roku. O szcze-
gółach będziemy Państwa informować w progra-
mie informacyjnym Wprost ze Zduńskiej. 
Natomiast już teraz, osoby zainteresowane zmia-
ną formy korespondencji z papierowej na elek-
troniczną proszone są o zgłoszenie się do Spół-
dzielni, bądź administracji osiedla. Jedno proste 
oświadczenie i podpis mieszkańca, upoważni 
Spółdzielnię do przesyłania mu na wskazany ad-
res mailowy informacji o stanie salda czynszowe-
go, dokumentów rozliczeniowych czy informacji 
o planowanych pracach remontowych. Warto
z takiej możliwości skorzystać. 

Chcesz mieć szybką i bezpośrednią informację 
ze Spółdzielni? Wchodź na swoje spółdzielcze 
konto internetowe i sprawdzaj. W jednym miej-
scu znajdziesz informacje o rozliczeniu ciepła 
czy wody oraz zgłosisz usterkę. Zamień kore-
spondencję tradycyjną na elektroniczną
i bądź na bieżąco.  Ogranicz liczbę dokumen-
tów papierowych – jeśli zależy Ci na ochronie 
środowiska. Zaoszczędzisz czas i pieniądze. 

Rocznie Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokator wy-
daje na korespondencję z mieszkańcami ponad 
45 tys.zł. Wysyła do lokatorów tysiące listów. 
Koszt jednorazowej wysyłki do wszy-
stkich lokatorów spółdzielczych bloków infor-
macji np. o rozliczeniu kosztów ciepła to kwota 
rzędu 6,5 tys.zł. A takich akcji w roku jest oko-
ło siedmiu. 
   Dlatego, chcąc to zmienić, Spółdzielnia
postanowiła wprowadzić nowe, wygodne
i oszczędne rozwiązanie. Każdy lokator będzie 
miał swoje konto internetowe – jak w banku,
a w nim wszystkie informacje ze Spółdzielni. Lo-
gując się, poprzez wpisanie swojego numeru 
identyfikacyjnego członka SM Lokator, miesz-
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ROBOTY DEKARSKIE

Roboty dekarskie zlecono trzem 
wykonawcom. Hydroizolację da-
chów 17 budynków powierzono 
firmom: NOBILT z Warszawy
i SEB-SYSTEM z Obornik. Przed 
położeniem powłok hydroizolacyj-
nych, wykonawcy naprawią i wy-
mienią skorodowane obróbki 
blacharskie i włazy dachowe. Wy-
mianą pasa podrynnowego w bu-
dynku przy ul. Ogrodowej 23/31 
zajmie się natomiast firma DC 
STAL ze Zduńskiej Woli. Łączny 
koszt prac przekroczy 1.270.000 zł. 
Ich zakończenie zaplanowano we 
wrześniu. 
   Już w I kwartale tego roku Spół-
dzielnia zakończyła dodatkowe do-
cieplenie stropodachów wentylo-
wanych w budynkach, które będą 
poddane hydroizolacji. Roboty 
wykonała firma STOLBAU EKO 
ze Szczecina za blisko 267 tys. zł. 

ROBOTY BUDOWLANE

Remonty balkonów będą przepro-
wadzane w siedmiu budynkach. 
Wykonawcą robót została firma 
WRL Group z Ksawerowa. Prace 
rozpoczną się w czerwcu i potrwa-
ją do późnej jesieni. Dodatkowo, 
firma wykona uszczelnienie funda-
mentów, remonty daszków nad 
wejściami do klatek schodowych

OSIEDLOWE REMONTY I INWESTYCJE 
Spółdzielnia jest już po przetargach na wszystkie prace remontowe, zaplanowane na ten rok. Wiadomo kto zajmie 
się hydroizolacją dachów, jakie firmy przeprowadzą remonty balkonów, klatek schodowych oraz wybudują
nowe parkingi. 

i inne drobne prace budowlane. 
Planowany koszt prac to ponad 
800 tys. zł. 

KLATKI SCHODOWE

Remont klatek schodowych - obej-
mujący malowanie, ułożenie tyn-
ków żywicznych, wymianę grzej-
ników, nakładek na poręcze oraz 
oświetlenia - zaplanowano w dwóch 
budynkach. W bloku przy ul. Ki-
lińskiego 35 prace zostały już za-
kończone. Prowadził je Z.U.P. 
Henryka Kuźniaka z Łasku. Łącz-
ny koszt robót wyniósł 200 tys. zł. 
   Latem rozpocznie się remont 
klatek schodowych w budynku 
przy ul. Sieradzkiej 22/24. Potrwa 
on około dwóch miesięcy i będzie 
go prowadził ten sam wykonawca. 
Planowany koszt prac to około 160 
tys. zł. 
   Zakończył się natomiast rozpo-
częty w minionym roku remont 
klatek schodowych w budynku 
przy ul. Łaskiej 75. Łącznie wyda-
no na ten cel blisko 168 tys. zł.

TERENY ZIELONE

Zaplanowane zagospodarowanie 
trenów zielonych przed wejściami 
do klatek schodowych budynku 
przy ul. Zielonej 48 (kl. I-IV) Spół-
dzielnia wykona we własnym za-
kresie. Wymieni podłoże, zastosuje 

grys ozdobny i posadzi nową zie-
leń. Na zadanie przeznaczy około 
5 tys. zł.

PARKINGI

Na działce przy ul. Spacerowej 78 
Spółdzielnia zaplanowała budowę 
parkingu dla kilkunastu miejsc po-
stojowych. Ile ich będzie określi 
projekt. Parking będzie wykonany 
z kostki betonowej „Eco” wraz
z odwodnieniem. Zaprojektowanie 
i wykonanie prac powierzono fir-

mie DROMAK ze Zduńskiej Woli. 
Koszt zadania to 126 tys. zł. Prace 
rozpoczną się najpóźniej jesienią, po 
uzyskaniu pozwolenia na budowę. 
   W okresie letnim powstaną dwa 
garaże oraz dwa boksy magazynowe 
przy ul. Zielonogórskiej 12/14. Bę-
dą przeznaczone na wynajem. Zo-
staną wykonane z blachy i posado-
wione na podłożu betonowym.
   Szacowany koszt inwestycji wy-
niesie około 28.000 zł. Zaintereso-
wani wynajmem mogą już składać 
wnioski. 

WIĘCEJ NIŻ OSŁONA
Coraz więcej mieszkańców naj-
wyższych pięter w spółdzielczych 
blokach chce montować daszki 
nad swoimi balkonami. Spółdziel-
nia przychyla się do ich próśb, jed-
nak najpierw – pyta o zgodę 
lokatorów. To bowiem większość 
mieszkańców danego bloku musi 
wyrazić na to zgodę.

Mieszkania na ostatnich piętrach są 
najbardziej narażone na działanie 
deszczu, śniegu i silnego słońca. 
Daszek chroni przed tym, jak rów-
nież przed zaciekami na ścianach
i zalaniami balkonu. Latem daszek 
daje cień i obniża temperaturę we-
wnątrz mieszkania. Chroni też bal-
kon przed liśćmi, ptasimi odcho-
dami czy kurzem. W niektórych 
przypadkach zadaszenie pełni 
funkcję osłony wizualnej, zwięk-
szając lokatorom prywatność. 

   Niestety, w części spółdzielczych 
budynków balkony mieszkań 
ostatnich pięter nie posiadają zada-
szeń. Spółdzielnia montuje je na 
wnioski mieszkańców. Najpierw 
jednak do lokatorów danego bloku 
trafia specjalna ankieta. To w niej 

każdy mieszkaniec decyduje czy 
wykonać takie roboty i sfinanso-
wać je z funduszu remontowego, 
czy też nie. Jeśli większość lokato-
rów wyraża zgodę, podejmowana 
jest uchwała mieszkańców i roboty 
są wówczas zlecane. Warunkiem 

jest zabezpieczenie środków finan-
sowych na koncie funduszu remon-
towe danego budynku. 
   Daszki są wykonane z poliwęgla-
nu i mocowane  na lekkiej kon-
strukcji. Chronią przed deszczem, 
śniegiem oraz słońcem. W ostatnich 
latach Spółdzielnia zastosowała już 
takie rozwiązanie w czterech bu-
dynkach – przy ul. Spacerowej 70, 
Kilińskiego 35, Szkolnej 4, oraz La-
wendowej 28. 
   W tym roku na spółdzielczych 
osiedlach pojawią się kolejne daszki. 
Na wniosek mieszkańców zostaną 
one zamontowane w dwóch blo-
kach - przy ul. Osmolińskiej 35 i ul. 
Skłodowskiej 6. Prace powierzono 
firmie FASTLOBUD ze Zduńskiej 
Woli. Koszt zadania to 45.500 zł. 
Koszt jednego daszku, w zależności 
od jego wymiarów, wynosi od 3.600 
zł. do 4.100 zł. 

Dział Techniczny

A. P.
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Nowe, wyższe progi dochodowe i łatwiejszy dostęp do dodatku mieszkaniowego. O formie pomocy finansowej, 
przyznawanej przez miasto, rozmawiano z seniorami w Domu Kultury Lokator. Spotkanie informacyjne odbyło się 
również  w Stowarzyszeniu Teraz Ja oraz w Stowarzyszeniu Huśtawka. 

czenia do rehabilitacji, wówczas li-
mity powierzchniowe zwiększają 
się o 15 metrów kwadratowych. 
Taką sytuację trzeba udokumento-
wać zaświadczeniem lekarskim. 
   Ostatnim kryterium, które trze-
ba spełnić jest kryterium docho-
dowe. I tak miesięczny dochód na 
osobę w gospodarstwie domo-
wym nie może przekroczyć:

Dla gospodarstwa jednoosobo-
wego – 40 procent przeciętnego 
wynagrodzenia, czyli 3272 zł.
i 69 gr. brutto miesięcznie.

Dla gospodarstwa wieloosobo-
wego – 30 procent przeciętnego 
wynagrodzenia, czyli 2454 zł.
i 52gr. brutto miesięcznie.  

Przy obliczaniu dochodu uwzględ-
nia się wszelkie przychody po odli-
czeniu kosztów ich uzyskania oraz 
składek na ubezpieczenie społecz-
ne i zdrowotne. Pod uwagę bierze 
się średnią z trzech miesięcy poprze-
dzających datę złożenia wniosku. 
   Jesli dochód przekracza ustalone 
limity, możliwe jest uzyskanie do-
datku w pomniejszonej kwocie, 

ŁATWIEJ O DODATEK MIESZKANIOWY

Ja, zduńskowolanie mogli dowie-
dzieć się jakie warunki trzeba speł-
nić, żeby otrzymać taki dodatek – 
czyli jaka powierzchnia lokalu 
uprawnia do otrzymania dodatku
i jakie są kryteria dochodowe.
   
Jaka powierzchnia lokalu upraw-
nia do otrzymania dodatku?
Przy ustalaniu powierzchni użyt-
kowej lokalu bierzemy pod uwagę 
wszystkie pomieszczenia – pokoje, 
kuchnie, przedpokoje, korytarze. 
Nie wliczane są balkony, piwnice 
oraz szafy czy schowki w ścianach.

Dodatek mieszkaniowy przysługu-
je, jeśli maksymalna powierzchnia 
użytkowa lokalu nie przekracza:

dla 1 osoby do 45,5 m2

dla 2 osób do 52 m2

dla 3 osób do 58,5 m2

dla 4 osób do 71,5 m2

dla 5 osób do 84,5 m2

dla 6 osób do 91 m2

 Jeśli w mieszkaniu mieszka osoba 
z niepełnosprawnością, która po-
rusza się na wózku inwalidzkim, 
bądź wymaga osobnego pomiesz-

odatek mieszkaniowy to 
forma wsparcia dla osób, 
które znalazły się w trud-
nej sytuacji materialnej. 
Jest on skierowany do 

osób o niskich dochodach, które ma-
ją trudności z pokryciem kosztów 
utrzymania mieszkania. 
   - Taki dodatek przyznawany jest 
przez miasto na sześć miesięcy
i wycłacany co miesiąc z góry – 
podkreśla Agnieszka Szewczyk ze 
Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator. 
Od 1 marca 2025 r. zostały pod-
wyższone progi dochodowe, dzięki 
czemu więcej osób może z niego 
skorzystać.
   Dodatek mieszkaniowy przysłu-
guje najemcom oraz podnajemcom 
lokali mieszkalnych, osobom miesz-
kającym w lokalach mieszkalnych, 
którym przysługuje spółdzielcze 
prawo do lokalu, jak również wła-
ścicielom samodzielnych lokali 
mieszkalnych i innym osobom, ma-
jącym tytuł prawny do zajmowane-
go lokalu, którzy ponoszą wydatki 
związane z jego zajmowaniem. 
   Na spotkaniach zorganizowanych 
zarówno w Domu Kultury Loka-
tor, jak i w Stowarzyszeniu Teraz 

D
odpowiadającej kwocie przekrocze-
nia. Do dochodu nie wlicza się ta-
kich świadczeń jak – jednora-
zowych zapomóg z tytułu urodze-
nia dziecka, zasiłku pielęgnacyjnego, 
dodatku pielęgnacyjnego, świad-
czenia wychowawczego, zasiłków 
celowych i okresowych z pomocy 
społecznej, zasiłku stałego oraz 
świadczeń rodzinnych i przysługu-
jących do nich dodatków. 
   Warto z takiej możliwości pomo-
cy finansowej skorzystać, jeśli jest 
dostępna. Wszelką pomoc i szcze-
gółowe informacje na temat dodat-
ku mieszkaniowego można uzy-
skać w Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokator przy ul. Łaskiej 46 lub 
pod numerem telefonu 43 823 23 
89. Podobnych informacji udziela 
również Urząd Miasta Zduńska 
Wola, w pokoju nr 414 lub pod
nr tel. 43 825-02-15. A. P.



nej, naprzeciwko Urzędu Gminy 
Zduńska Wola. 
   - Tam mamy do czynienia z pry-
watną drogą dojazdową do parkin-
gu, który jest własnością Spół-
dzielni – podkreśla Roman Krzy-
żański. Chcemy uporządkować  
ten teren i niejako przy okazji
podnieść estetykę  parkingu przy 
ulicy Zielonej 23. 

Frekwencja na zebraniach nie była 
duża, wynosiła średnio 3 procent, 
co – jak podkreśla prezes Krzyżań-
ski – może świadczyć o tym, że 
mieszkańcy z działań Spółdzielni
są zadowoleni i nie mają do Zarzą-
du większych uwag. 
   Lokatorzy widzą i doceniają pra-
cę Spółdzielni. Wybrzmiało to 
między innymi na zebraniu człon-
ków osiedli Zachód A, B i C, gdzie 

z różnymi okresami historyczny-
mi, będzie miejsce dla nieruchomo-
ści kojarzącej się bezpośrednio ze 
spółdzielnią. Chodzi tu o biuro-
wiec z logo Spółdzielni oraz cha-
rakterystycznym orłem, z pom-
nika „Konstytucji 3-Maja”. Jest to 
o tyle ważne, że dzięki Spółdzielni, 
budowie Spółdzielczych bloków 
miasto wzbogaciło się o ponad 

sześć tysięcy mieszkań powiększa-
jąc dwukrotnie liczbę mieszkań-
ców. Stanowiła zatem istotny 
czynnik miastotwórczy. Dzięki te-
mu dziś może pochwalić się statu-
sem miasta powiatowego.   Zarząd 
otrzymał też zgodę na realizację 
dwóch dużych inwestycji – na bu-
dowę domów bliźniaczych przy 
ulicy Paderewskiego i na uporząd-
kowanie terenu przy ulicy Zielo-

mieszkań, jak i zysku z działalności 
komercyjnej. To mieszkańcy na 
każdym z cząstkowych zebrań 
Walnego Zgromadzenia decydowa-
li na co mamy przeznaczyć wypra-
cowany zysk. Przyjęliśmy, by duża 
część środków pozostała do rozli-
czenia w latach kolejnych, a ponad 
760 tys.zł. przeznaczyć na dofinan-
sowanie stawki eksploatacyjnej

w budynkach, czyli by pieniądze 
trafiły bezpośrednio do mieszkań-
ców na konto ich nieruchomości.
   Walne Zgromadzenie przychyli-
ło się do partycypacji w kosztach 
wykonania muralu historycznego, 
który ma powstać przy ulicy Złot-
nickiego. Przekazano na ten cel 20 
tys.zł. Mural przedstawiał będzie 
historię miasta Zduńska Wola. 
Wśród obrazów kojarzących się
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potkania w Spółdzielni 
przebiegły w spokojnej 
atmosferze i były skon-
centrowane na rzeczowej, 
konstruktywnej wymia-

nie opinii. Mieszkańcy spółdziel-
czych osiedli mogli bezpośrednio 
porozmawiać z Zarządem Lokato-
ra o osiedlowych sprawach, dowie-
dzieć się o planowanych inwe-
stycjach oraz najważniejszych zało-
żeniach i priorytetach na najbliż-
szy rok.
   Do przegłosowania było 15 uch-
wał. Dotyczyły one między inny-
mi zmian w statucie Spółdzielni, 
zatwierdzenia sprawozdania finan-
sowego i podziału zysku za minio-
ny rok, wyrażenia zgody na udzie-
lenie darowizny dla Muzeum na 
wykonanie historycznego muralu, 
czy też założeń organizacyjno – fi-
nansowych dwóch planowanych 
inwestycji. Chodzi o budowę dro-
gi dojazdowej do parkingów przy
ul. Łódzkiej 48 i Kilińskiego 17
i przebudowę parkingu przy ul. Zie-
lonej, jak również o budowę do-
mów jednorodzinnych bliźnia-
czych przy ul. Paderewskiego. 
   - Dla nas najważniejsze są sprawy 
finansowe i te, które bezpośrednio 
dotyczą naszych członków – za-
znaczył Roman Krzyżański, prezes 
SM Lokator. Cieszy fakt, że może-
my się pochwalić bardzo dobrymi 
wynikami finansowymi, zarówno 
w działalności dotyczącej samych 

WSPÓLNE DECYZJE - WSPÓLNA OSIEDLOWA PRZYSZŁOŚĆ. 
21, 22 i 23 maja odbywały się cząstkowe zebrania Walnego Zgromadzenia członków Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator. 
Tegoroczne zebrania miały charakter sprawozdawczy. Mieszkańcy przyjęli 15 uchwał, udzielili absolutorium Zarządowi 
SM za miniony rok oraz zdecydowali o podziale wypracowanego zysku. 

S

Czerwiec 2025
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pozytywnie wypowiadano się na 
temat przeprowadzonego remontu 
bloku przy ul. Łódzkiej 4, budowie 
parkingu oraz uporządkowaniu te-
renu zielonego. Lokatorzy bloków 
mają tam wybudowany nowy par-
king, nowe chodniki, a jeszcze tego 
lata – pojawią się elementy małej 
architektury. Jesienią natomiast zo-
staną nasadzone nowe drzewa tak, 
by docelowo powstał tam Skwer 
Stu Drzew. Na zebraniu Osiedli 
Osmolin A,B i Łaska I,II rozma-
wiano również o finansowych 
efektach redukcji zatrudnienia. 
Osiedle Południe, które znajduje 
się wśród głównie miejskich dróg
i chodników otrzymało informację 
o planach Miasta dotyczących 
tychże właśnie. W najbliższych la-
tach remontu mają się doczekać 
ulice Wzdłuż Leopolda Staffa, Jaro-
sława Iwaszkiewicza i Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego. Rewitaliza-
cji i organizacji nowych miejsc par-
kingowych doczeka się teren zie-
lony pomiędzy Juliana Tuwima
i Krzysztofa Kamila Baczyńskiego.
   - Znajomi przychodzą i zachwy-
cają się naszym osiedlem – powie-
dział jeden z mieszkańców bloku 
przy ul. Łódzkiej 4. My się tym 
szczycimy. Jesteśmy bardzo zadowo-
leni i cieszymy się, że nasze najbliż-
sze otoczenie tak pięknie wygląda.
   Nowością  na tegorocznych ze-
braniach była prezentacja filmowa, 
przedstawiająca najważniejsze i naj-
bardziej kosztowne inwestycje, wy-

konane przez Spółdzielnię w 2024 
roku oraz ogólne informacje na te-
mat działalności Spółdzielni. Mie-
szkańcy mogli zobaczyć ile pie-
niędzy wydano na hydroizolację 
dachów, remonty balkonów, budo-
wę nowych parkingów czy pielęgna-
cję zieleni. Sprawozdanie z działal-
ności Spółdzielni za miniony rok
w nowej formule zostało przez miesz-
kańców pozytywnie przyjęte.  A.P.A. P.

Na każdym z cząstkowych zebrań 
Walnego Zgromadzenia człon-
ków Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokator mieszkańcy mogli poroz-
mawiać z Zarządem, powiedzieć
o swoich bolączkach i osiedlo-
wych problemach oraz zapytać
o sprawy, które najbardziej ich
interesują. 

Wśród najczęściej zgłaszanych po-
stulatów znalazły się prośby o este-
tyczne zagospodarowanie terenów 
zielonych, remonty balkonów, bu-
dowę parkingów oraz dbałość
o porządek i czystość. 
   Mieszkańcy pytali o wybierane 
do poszczególnych zadań i prac re-
montowych firmy, o zatrudnienie 
w Spółdzielni i koszty usług, jakie 
ponosi Lokator, czy o możliwość 
założenia balkonów tam, gdzie ich 
nie ma. Narzekali na ptaki, które 
brudzą i dziobią styropian oraz
na gryzonie, które  pojawiają się
w  blokach, a nawet mieszkaniach. 
Zarząd wyjaśniał, że choć ustawa 

zobowiązuje Spółdzielnie do prze-
prowadzania deratyzacji raz w ro-
ku, Lokator zleca ją w swoich 
zasobach mieszkaniowych dwa ra-
zy w roku, a czasem i trzy – jeśli 
jest taka konieczność. 
   - Do obecności gryzoni przyczy-
niają się niestety też sami miesz-
kańcy, wyrzucając jedzenie przez 
okna czy balkony. To wabi gryzo-
nie – podkreślał podczas Walnego 
Zgromadzenia prezes Roman 
Krzyżański. 
   Widać, że mieszkańcy coraz czę-
ściej wyrażają sprzeciw wobec ta-
kich praktyk jak dokarmianie 
ptaków, czy palenie na klatkach 
schodowych, które jest uciążliwe 
dla innych lokatorów. Tym sposo-
bem pokazują i udowadniają, że za-
leży im na wspólnym dobru, że 
dbają i troszczą się o swoje najbliż-
sze otoczenie. 
   - Niestety, palenie na balkonach 
jest dozwolone – zaznacza Roman 
Krzyżański. Zakaz dotyczy klatek 
schodowych oraz piwnic, zaś części 

wspólnych jakimi są balkony już 
nie. Ustawodawca pracuje nad tym, 
ale póki co nie ma jeszcze rozwią-
zania. Zgadzam się z mieszkańca-
mi, że problem może być ucią-
żliwy, ale co ciekawe – kiedy zapy-
taliśmy lokatorów naszych bloków 
czy chcieliby takiego zakazu, po-
wiedzieli ,,nie”.
   Zebrania były okazją do wyra-
żenia swoich opinii na dany temat, 
złożenia wniosku o jakąś potrzeb-
ną na danym osiedlu inwestycję 
czy naprawę. Widać, że miesz-
kańcy spółdzielczych bloków chęt-
nie angażują się w życie osiedla
i wspólnie dbają o swoje najbliższe 
otoczenie. Rośnie świadomość
społeczna oraz troska o estetykę
i komfort codziennego życia. Choć 
każde osiedle jest inne i ma swoją 
specyfikę, to problemy i potrzeby 
lokatorów wszędzie są takie same. 
Zadbane, przyjazne i bezpieczne 
środowisko – to jest zdaniem 
mieszkańców najistotniejsze i naj-
ważniejsze.

MIESZKAŃCY O OSIEDLOWYCH SPRAWACH
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Drugi kwartał 2025 roku w Domu Kultury 
„Lokator” obfitował w emocje, spotkania, 
muzykę, uśmiechy – i przede wszystkim lu-
dzi. Dzięki Wam te trzy miesiące były pełne 
pasji, radości i twórczego zaangażowania.

Dzień Dziecka z Lokatorem – radość na 
osiedlach

Świętowaliśmy Dzień Dziecka z Lokatorem nie 
tylko w murach domu kultury, ale także na 
osiedlach, gdzie pojawiły się uśmiechnięte twa-
rze – zarówno te małe, jak i duże. Towarzyszy-
ła nam pogoda, słońce i niezastąpiony Kro-
kodylek. Były zabawy, śmiech, zawroty głowy 
i pyszne przekąski. Zamki dmuchane,  zjeżdżal-
nie i żyroskop. Dziękujemy, że byliście z nami!

Turniej szachowy z okazji Dnia Dziecka

1 czerwca w siedzibie Domu Kultury „Loka-
tor” odbył się turniej szachowy dla dzieci. 
Emocji nie brakowało, a oto laureaci:
1. miejsce: Piotr Tomczyk
2. miejsce ex aequo: Wojtek Prokopowicz
i Antoni Strzeliński
3. miejsce: Marcel Goliński
Gratulujemy wszystkim uczestnikom za ducha 
walki i piękną grę!

Fajfy dla seniorów – tańce jak za daw-
nych lat

W ramach V Zduńskowolskich Dni Seniora od-
były się energetyczne fajfy. DJ Wiesław jak za-
wsze porwał wszystkich do tańca. Muzyka, 
wspomnienia i radość – to była prawdziwa po-
dróż w czasie!

Miłość nie zna wieku – wieczór poezji 
miłosnej

Maj to miesiąc miłości, dlatego w Klubie Senio-
ra odbył się wieczór poezji miłosnej. Wiersze 
czytali seniorzy – Ci, którzy o miłości wiedzą 
najwięcej. To był wieczór wzruszeń, refleksji
i pięknych słów.

Wędkarskie emocje – zawody o Puchar 
Prezesa Koła Lokator

W niedzielę nad zbiornikiem Orchów odbyły 
się zawody wędkarskie o Puchar Prezesa Koła 
Lokator. Były ryby, rywalizacja i świetna at-
mosfera. Gratulujemy zwycięzcom (Jarosław 
Ber, Anna Kowalczyk i Grzegorz Glinkow-
ski) i dziękujemy wszystkim uczestnikom!

LOKATOR
PEŁEN ŻYCIA

Stand-up na scenie Lokatora

Po raz pierwszy w historii naszej sceny – stand-
up! Publiczność bawiła się wyśmienicie przy 
programie „Święty Łukasz” Łukasza Kowal-
skiego oraz występie Pawła Ścierskiego. Bły-
skotliwy humor, dystans i pełna sala – to znak, 
że chcemy więcej takich wydarzeń! Kolejny 
Stand-Up jesienią!

Zdrowie kobiet – spotkanie z „Teraz JA”

W maju gościliśmy Stowarzyszenie „Teraz JA”, 
które edukowało kobiety w zakresie profilak-
tyki raka piersi. Rozmawialiśmy o samobada-
niu, wsparciu i sile kobiet, które pokonały 
chorobę. To było bardzo wartościowe spotkanie.

Czas zatrzymany w kadrze – wystawa 
fotograficzna

Na naszej scenie zagościła też w maju wystawa 
fotograficzna. Autorzy: Iwona Hillebrand, Ja-
cek Hillebrand, Jadwiga Guć, Bogdan Jan-
kowski, Jan Lepczyński, Ewa Klimczak, 
Halina Budna pokazali piękno natury i co-
dzienności. Dziękujemy za liczny udział
i uważne spojrzenia artystów!

Warsztaty wokalne i koncert Krzyszto-
fa Antkowiaka

26 kwietnia upłynął pod znakiem muzyki. Naj-
pierw warsztaty wokalne z młodymi talentami, 
a wieczorem – koncert Krzysztofa Antkowia-
ka. Emocje, wspomnienia, platynowa płyta i 
kultowy „Zakazany owoc”. Wydarzenie współ-
organizowała Echooo Szkoła Wokalna. Dzięku-
jemy także Podcastowemu Radiu Lokalnemu 
za wsparcie!

Konkurs Piosenki BUŹKA

Wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 2 zorgani-
zowaliśmy Konkurs Piosenki BUŹKA. Scenę 
wypełniły dziecięce głosy i ogromne talenty. 
Grand Prix zdobyła Aleksandra Muszyńska 
ze Szkoły Podstawowej nr 2. Gratulujemy!

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami w tym 
pełnym energii kwartale. Dom Kultury Lokator 
to nie tylko miejsce – to ludzie, którzy je tworzą. 
Do zobaczenia w kolejnych wydarzeniach! Więcej 
newsów na naszym Facebooku:
https://www.facebook.com/D.K.Lokator, a już 
od 1 lipca ruszają „Wakacje z Lokatorem”, wy-
cieczki, półkolonie, Akademia Futbolu!
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